I N D I C A Ç Ã O

No. 390/98.

“Solicita ao Executivo a colocação de braços
e luminárias nos postes de via pública.”

Senhor Presidente:

O Vereador infra-firmado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a indispensável interferência de Sua Excelência,
por  intermédio  da  Empresa  Bandeirante  de  Energia  S/A.,  para  que  se  torne  possível  a
colocação de 2 braços com luminárias nos postes existentes na altura do número 362 da Rua
Adelino Tavares, situada no Bairro do Sahy, neste Município

JUSTIFICATIVA: A  medida  visa  atender  os  reclamos  daquela
comunidade, que há muito aguardam esta iniciativa por parte das autoridades competentes,
visto que só falta a instalação dessas duas luminárias para completar a iluminação pública da
mencionada Rua.

Plenário da Câmara Municipal, ZINO MILITÃO DOS SANTOS,    02
de outubro de 1.998.

JOSÉ LUIZ RIBEIRO
Vereador